Norm-Zylinder
Nenndruck: 250 bar
Prüfdruck: 375 bar
Max. Hub: 3000 mm
Kolben Ø: 50 bis 160 mm
Einsatzgebiet:
•     Formenbau
•     Werkzeugbau

considerer absolument que les exécutions spéciales ne correspendent plus à la norme DIN 24333.
Sonderausstattungen Special equipments Équipements optionnels
Bestellbezeichnung für Ersatzbeschaffung
Order specification for replacement order
Référence de commande pour le remplacement des détecteurs compacts électroniques
Elektronik-Kompaktschalter mit eingegossenem Kabel. Typ BES
Electronic-compact sensor with molded-in cable / Détecteur compact électronique avec câble moulé dans la masse
Elektronik-Kompaktschalter mit Steckerbuchse, jedoch ohne Stecker. Typ BES-S
Electronic-compact sensor with plug jack but without plug / Détecteur compact électronique avec alvéole, mais sans connecteur
Winkelsteckverbinder mit LED-Anzeige und 3m Kabel. Typ BKS-S4
Angular plug connection with LED indicator and 3 m cable / Connecteur coudé avec indicateur LED et câble de 3 m
Geradesteckverbinder mit LED-Anzeige und 3m Kabel. Typ BKS-S10
Straight plug connection with LED indicator and 3 m cable / Connecteur droit avec indicateur LED et câble de 3 m
Elektronik-Kompaktschalter kompl. mit Winkelsteckverbinder. Typ BES-S4
Complete electronic-compact sensor with angular plug connection / Détecteur compact électronique complèt avec connecteur coudé
Elektronik-Kompaktschalter kompl. mit Geradesteckverbinder. Typ BES-S10
Complete electronic-compact sensor with straight plug connection / Détecteur compact électronique complèt avec connecteur droit
Elektronik-Kompaktschalter bis +120°C Typ BES-S120
Electronic-compact sensor up to +120°C / Détecteur compact électronique jusqu’ à +120°C
Elektronik-Kompaktschalter bis +120°C mit Winkelsteckverbinder S4 Typ BES-S4.120
Complete electronic-compact sensor up to +120°C with angular plug connection S4
Détecteur compact électronique jusqu’ à +120°C avec connecteur coudé S4
Elektronik-Kompaktschalter bis +120°C mit Geradesteckverbinder S10 Typ BES-S10.120
Complete electronic-compact sensor up to +120°Cwith straight plug connection S10
Détecteur compact électronique jusqu’ à +120°C avec connecteur droit S10
Beschreibung zur Ausführung mit eingebautemn induktiven Näherungsschaltern
Description for the version with integrated inductive proximity sensors.

NOZ251
NOZNI251
Typenschlüssel Code Clé des types
Anhand der lieferbaren Befestigungs-
und Funktionsarten kann der gewün-
schte Zylindertyp gemäß folgendem
Schlüssel festgelegt werden:
Au moyen des modes de fixation et
de fonctionnement livrables le type de
cylindre désiré selon la clé suivante:
By means of the deliverable fixation
systems and modes of operation the desi-
red cylinder type can be fixed according to
the following code:
Bestellbeispiel Example of order Exemple de commande
HEB-Hydraulikzylinder mit integrierten
Näherungsinitiatoren für 250 bar
Betriebsdruck, Kolben Ø 63 mm,
Kolbenstangen Ø 45 mm, Hub 150 mm.
102    = Gewindebohrungen stirnseitig
206    = doppeltwirkend
B1      = Kolbenstangenende mit
Außengewinde
AG = Hydraulik - Leitungsanschlüsse
S5      = Hochhitzebeständige Dichtungen
für Hydroflüssigkeiten der Typen H, Hl,
HLP- Din 51524 / 51525 und Temperaturen
ab +100°C bis +200°C.
SPB2 = Schaltpunkt beidseitig 2mm
vor Endlage
HEB-hydraulic cylinderwith integrated  pro-
ximity sensors for operating pressure 250
bar, Piston Ø 63 mm, Piston-rod Ø 45 mm,
Stroke 150 mm.
102  = thread borings frontal
206  = double acting
B1 = Piston-rod end standard
AG = Hydraulic - connections
S5    = High heat-resistant seals for
hydraulic fluids type H, HL, HLP - German
Standard DIN 51524/51525 and for
temperatures from +100˚C up to +200˚C.
SPB2 = sensing point on both sides 2mm
before stroke end.
HEB-vérin hydraulique avec des détecteurs
de proximité intégrés pour pression de fon-
ctionnement de 250 bar, Ø Piston 63 mm, Ø
Tige de piston 45 mm, Course 150 mm.
102  = alésages de filet sur la face
206  = à effet double
B1 =Fin de la tige de piston standard
AG = Raccords tuyaux hydrauliques
S5    = Garnitures résistantes aux
températures très élevées pour liquides
type H, HL, HLP - DIN 51524/51525 et des
températures de +100˚C jusqu`à 200˚C.
SPB2 = point de commutation des deux
côtés 2mm devant la fin de course
NOZNI251 - 102 - 63 / 45 / 150 - 206 / B1 / AG / S5 / SPB2
HEB Hydraulik-Elementebau GmbH   /   Tel. (0761) 1 30 99-0, Fax (0761) 13 50 6610
Änderungen vorbehalten.